

Styrets stemme #UtPåTur

Vi kan trekke paralleller mellom nasjonalromantikken på 1800-tallet og hvordan vi framstiller natur på sosiale medier i dag. På 1800-tallet overdrev kunstnere formene på fjelltoppene i maleriene. I dag legger vi på diverse filter som forsterker farger og lys. Hvert år legges det ut tusenvis av slike glansbilder fra forskjellige norske fjell og fjorder. Sosiale medier fungerer som en lett tilgjengelig reklameplakat. Når det reklameres for verdens skjønneste naturperler, kan det lett skapes økt trykk på de mest populære naturområdene. Paradoksalt nok kan dagens romantisering av uberørt natur bidra til at vi sliter den ned.

Et eksempel på dette er Marmorslottet i Nordland fylke. I 2020 ble det rapportert mellom

15 000 - 17 000 besøkende, kontra rundt 1000 besøkende fra tidligere år. Naturlig nok økte også antallet #marmorslottet på Instagram i samme periode. Den økte interessen bidro til slitasjeskader på marmoren. Turgåere drar med seg sand, og sand fungerer som grovt pussepapir mot den porøse bergarten. Resultatet er brunlig marmor, med grove hull på overflaten.

Liknende problem ser vi også i Lofoten, der kommuner har innført teltforbud ved flere populære reisemål. Hauklandstranden er et slikt område. Her ble det målt over 300 000 besøkende i 2019. Vegetasjonen sliter med å re-etablere seg der det er mye tråkk, noe som går utover økosystemet og landskapets estetiske verdi.

Det er nettopp disse estetiske verdiene vi ønsker å oppleve når vi oppsøker naturen.

Men hvis vi vil beholde landskapskvalitetene, så passer nok ikke allemannsretten inn på de aller mest sårbare stedene. Vi skal ikke slutte å gå på tur og å legge ut bilder, men vi må samtidig være bevisst på hvordan vi opptrer på de stedene vi oppsøker.

Kanskje trenden i sommer kan bli å oppsøke mindre kjente naturperler i nærområdet ditt?

God sommer!

Ingrid Raknes
Studentrepresentant i
NLAs styre



Helle Lind Storvik til Arkitektur N



Helle Lind Storvik tar over stillingen som ny redaksjonell medarbeider i Arkitektur N etter Iwan Thomson fra 1. juli. Nina Marie Andersen fortsetter som NLAs andre redaksjonelle medarbeider i tidsskriftet. Helle er landskapsarkitekt fra NMBU og AHO (2014) og er ansatt i Asplan Viak, Oslo.

I studietiden var hun med på å starte magasinet +Kote, et prisbelønnet magasin om byutvikling og landskapsarkitektur. Som redaktør for flere av utgavene har hun vært aktiv i å fremme debatt om fagfeltet. I tillegg har hun skrevet om faget både for dagspressen og for Arkitektur N. Helle er spesielt opptatt av formidling av fagfeltet både innad i miljøet, men også til de som ikke jobber innenfor bransjen til vanlig. - I mine øyne er byggingen av våre fysiske omgivelser noe som angår oss alle, og debatten om hvordan vi formgir disse omgivelsene bør være åpne og tilgjengelige, sier Helle.

Ny internasjonal delegat: Kathrine Strøm

Ved NLAs årsmøte i Trondheim den 30. April 2022, ble Kathrine Omnia Strøm valgt til ny internasjonal delegat etter Yngvar Hegrenes. Kathrine er utdannet landskapsarkitekt fra NMBU og California Polytechnic University. Hun har 20 års erfaring fra offentlige og private virksomheter, deriblant Oslo botaniske hage og Statens vegvesen. Kathrine er for tiden dosent ved Institutt for landskapsarkitektur ved NMBU, hvor hun driver med både undervisning og forskning. Hun er også ansatt som Utviklingssjef for bærekraftig byutvikling i COWI. Kathrine var tidligere president i NLA (2012-2013) og er medforfatter av Oslo kommunes nye gatenormal, som sikrer mer plass til fotgjengere og vegetasjon og fikk Landskapsarkitekturprisen for den i 2021.



Runde år i august

20. august	Ingrid Merete Ødegård	60 år
23. august	Ola Bettum	70 år
24. august	Gunnbjørn Pareli Stephansen	90 år
29. august	Jarle Skjold	50 år
31. august	Astrid Skalleberg	60 år



Norske landskapsarkitekters forening er en fagideell medlemsorganisasjon for landskapsarkitekter i Norge.

Adresse Josefines gate 32, 0351 Oslo
Telefon 91 85 31 06

E-post post@landskapsarkitektur.no
Nett www.landskapsarkitektur.no
www.arkitekturpolitikk.no



Fra venstre: NLA styremedlem Martin Steinbekken, ordstyrer og nyalgt leder av lokalavdelingen NLA Trøndelag, Karin Fossbakk (stående), studentrepresentant Ingrid Josefine Salo Raknes, president Pål Dixon Sandberg og daglig leder Marit Hovi. Foto Mona Vestli

Fra NLAs årsmøte i Trondheim 30. april

Antall til stede i salen var 27, pluss fem observatører. Seks deltok via Zoom. Totalt antall medbrakte fullmakter var 100, til sammen 133 stemmeberettigede.

Sak 8 om kommunikasjonsstrategien

Forslaget til kommunikasjonsstrategi må sees på som et kunnskapsgrunnlag og idébank med råd og anbefalinger for videre satsing på kommunikasjon av faget. Det er ikke hensiktsmessig å lage en egen tiltaksplan for kommunikasjon, når tiltakene henger så tett sammen med foreningens øvrige aktiviteter. Styret mener at dokumentet inneholder gode forslag til mål, målgrupper og nye kommunikasjons tiltak, og foreslår derfor å innarbeide mål fra kommunikasjonsstrategien i en visjon for NLAs arbeid.

Følgende visjon legges til grunn for NLAs arbeid de neste årene:

- NLA skal være en relevant medlemsorganisasjon for alle landskapsarkitekter
- NLA skal bidra til utviklingen av faget landskapsarkitektur
- NLA skal bidra til at landskapsarkitektur får en større plass i samfunnsutviklingen

- NLA skal stå i spissen for kommunikasjon av faget, og skal inspirere og oppfordre til økt kommunikasjon av faget.

Styret foreslo videre å innarbeide flere av kommunikasjons tiltakene i handlingsprogrammet for 2022 og strategi for 2023-2025, jf. sak 9. Endret bemanning og utlysninger av stillinger må også ses i sammenheng med forslag fra strategien. Utviklingen av tidsskriftet «Arkitektur» og arkitektur.no (fra 2023) i regi av NAL vil kunne bidra positivt til både eksterne og interne kommunikasjonsmål, og kan derfor påvirke NLAs prioritering av kommunikasjons tiltak de neste årene. Dette må følges opp og vurderes nærmere underveis.

Vedtaket: Forslag til kommunikasjonsstrategi med innspill fra årsmøtet 2022 legges til grunn som kunnskapsgrunnlag og idébank for NLAs videre kommunikasjonsarbeid. Deler av strategien implementeres i NLAs visjon, handlingsprogram for 2022 og strategi for 2023-2025.

Sak 9: Strategi og handlingsplan 2023-2025.

Forslaget til vedtak ble vedtatt med følgende tillegg:
Følge opp temaet «BIM for landskap» og

«Utvikle en klima- og miljøpolitisk plattform som tydeliggjør NLA sine standpunkter».

Sak 14 Valg

NLAs styre: styremedlemmene Martin Steinbekken og Else Dybkjær, gjenvalgt for to år.

Medlemskapsnemnda: Merete Gunnes, medlem, gjenvalgt for to år.

Utdanningskomiteen: Ann-Kjersti Johnsen, leder, Ingrid Fallet, medlem, gjenvalgt for to år.

Konkurransenevnda: Inger Hageberg, varamedlem, Marcus Zweiniger (ny), valgt for to år.

Komiteen for etikk og tvister: Tobias Lahn, medlem, Hans Kortner Ryen, medlem, valgt for to år.

Kontrollkomiteen: Simen Gylseth, gjenvalgt for to år.

NLAs valgnemnd: Kjersti Valleik Håbjørg, gjenvalgt for to år.

IFLA-delegat: Kathrine Omnia Strøm (ny) 2022-2026.

Områdeløft Løren 2050

NLAs Høstkonferanse 2022

Fredag 30. september

Gamle Munchmuseet,
Tøyen, Oslo

Vandring i Gronuddalen

Utdeling av Landskapsarkitekturprisen 2022

Hold av datoen!



Architecture
Oslo Triennale

ARENDALSUKA

NLA deltar på Arendalsuka

På vegne av den nasjonale arbeidsgruppa for bedre uteområder i barnehager og skoler inviterer Norsk Friluftsliv, Tverga, Norske landskapsarkitekters forening og Asplan Viak til arrangementet «Skolegården: Et glemt verktøy mot inaktivitet» – et debattmøte med sentrale politikere til Arendalsukas viktigste skoletime. Møtet holdes i lokalene til Asplan Viak, Arendal, onsdag den 17. august kl. 11.30.